
1 
 

                                                   Zápis 
 

z 1.(ustavujícího) zasedání Zastupitelstva města Zubří,   
                       konaného dne 20.10.2022. 

 

1. Zahájení, schválení programu 
Ustavující zasedání ZM Zubří se konalo od 15.00 hod. v depozitáři v Zubří, na ulici Hlavní 824, 
Zubří. Zahájil ho a řídil Ing. Lubomír Vaculín, dosavadní starosta města.  
Ing. Lubomír Vaculín: vážení zastupitelé, vážení hosté, dámy a pánové, vítám vás a zahajuji 
první ustavující zasedání ZM města Zubří, které bylo řádně svoláno podle § 91 a § 93 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. Konstatuji, dle prezenční listiny, že 
z celkového počtu 21 členů zastupitelstva se do této chvíle dostavilo 21 členů, zasedání je 
tedy schopno se usnášet. V souladu se zákonem č.128/2000 § 91 odstavec (1) budu řídit toto 
zasedání až do zvolení nového starosty. 

                              Datum konání:     čtvrtek 20.10.2022 od 15.00 hod. 

                                                                  Místo konání:      Depozitář, Hlavní 824, 756 54 Zubří 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Jmenování zapisovatele  

 

3. Složení slibu členů Zastupitelstva města Zubří 

4. Volba předsedy a členů návrhové komise 

5. Volba předsedy a členů volební komise  

6. Volba ověřovatelů zápisu 

7. Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva    

     Zubří 

8. Schválení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších  

 členů Rady města Zubří  

9. Volba starosty 

10. Volba místostarostů a dalších členů Rady města Zubří  

10.1. Stanovení počtu místostarostů a členů Rady města Zubří 

                                   10.2. Stanovení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva      

                                            dlouhodobě uvolnění 

                                      10.3. Volby místostarosty(ů) města Zubří 



2 
 

                                       10.4. Volba dalších členů Rady města Zubří 

11. Zřízení Finančního výboru a Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města  

11.1. Stanovení počtu členů Finančního výboru Zastupitelstva 
města  

11.2. Stanovení počtu členů Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města 

11.3. Volba předsedy a členů Finančního výboru Zastupitelstva 
města 

11.4. Volba předsedy a členů Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města 

12. Delegování na valné hromady 

13. Schválení jednacího řádu zastupitelstva 

14. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města 

                                                                                      

    15. Diskuse 

 16. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



3 
 

2. Jmenování zapisovatele  
Zapisovatelkou zasedání starosta jmenoval paní Ing. Michaelu Wrobelovou.  

3. Složení slibu členů Zastupitelstva města Zubří 
Ing. Lubomír Vaculín: nyní mi dovolte, abych vás seznámil se zastupiteli podle abecedy, popřípadě 
s náhradníky, kteří postoupili na další místa. Byli zvoleni tito zastupitelé: 
 
Zvoleni byli následující zastupitelé: 
 
za volební stranu č. 1: SNK Evropští demokraté       pan Vlastislav Janků  

    pan Petr Randus 
     

za volební stranu č. 2: Strana Práv Občanů ZEMANOVCI     pan Milan Zeman  
 
za volební stranu č. 3: Občanská demokratická strana      pan David Plucnar 
 
za volební stranu č. 4: Společně pro Zubří                   pan Aleš Měrka  

    paní Mgr. Jana Mikulenková  
    pan Josef Malina  
    paní Ing. Anna Oplatková, Ph.D.  
    pan MUDr. Václav Krupa 
    pan Ing. Josef Holiš 
    paní Lucie Říhová 
    pan Tomáš Konkoľ 

 
za volební stranu č. 5 - ČSSD                                                 pan Ing. Lubomír Vaculín 

    pan Mgr. Tomáš Randýsek  
    pan Robert Jurajda  
  
    

za volební stranu č. 6- ANO 2011         paní Martina Cabáková 
                                                                                                 pan Ing. JUDr. Milan Holiš, LL.M.  

    paní Ing. Petra Brokešová 
                                                                                                 
 
za volební stranu č. 8 – KDU-ČSL                                           pan Mgr. Jiří Krupa 

    pan Ing. Zdeněk Masařík  
    paní Mgr. Bc. Martina Piskořová 
 
 

 
 
Složení slibu členů Zastupitelstva města Zubří: 
Ing. Lubomír Vaculín: podle § 69 odstavce (2) a (3) zákona o obcích skládá člen ZM slib, 
zastupitelem obce slova „slibuji“ a potvrdí složení slibu svým podpisem. Slib bude skládán tak, 
že jej nejdříve přečtu a pak budu jednotlivé členy ZM vyzývat podle abecedy, aby přistoupili 
k tomuto stolu, pronesli slovo slibuji a potvrdili toto svým podpisem na tiskopis, který je zde 
připraven. Upozorňuji zastupitele, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č.491/2001Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, v platném znění odmítnutí slibu nebo složení slibu s výhradou má 
za následek zánik mandátu.  
 
Ing. Lubomír Vaculín: dovolte mi, abych vás seznámil se zněním slibu:  
 



4 
 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“  
 
Děkuji. Nyní předstoupíme podle abecedy ke stvrzení slibu podpisem. Poprosím paní Ing. 
Wrobelovou, aby mi asistovala při tomto aktu. 
 
Ing. Petra Brokešová 
Martina Cabáková 
Ing. Josef Holiš 
Ing. JUDr. Milan Holiš, LL.M. 
Vlastislav Janků 
Robert Jurajda 
Tomáš Konkoľ 
Mgr. Jiří Krupa 
MUDr. Václav Krupa 
Josef Malina 
Ing. Zdeněk Masařík 
Aleš Měrka 
Mgr. Jana Mikulenková  
Ing. Anna Oplatková, Ph.D. 
Mgr. Bc. Martina Piskořová 
David Plucnar 
Mgr. Tomáš Randýsek  
Petr Randus 
Lucie Říhová 
Ing. Lubomír Vaculín  
Milan Zeman  
 
Ing. Lubomír Vaculín: konstatuji, že všichni přítomní členové ZM složili slib. V počtu 21 členů. 
 
Usnesení: 
ZM  1/01 ZM bere na vědomí složení slibu přítomných členů Zastupitelstva města Zubří.  
 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0.  
 
4. Volba předsedy a členů návrhové komise 
Ing. Lubomír Vaculín: prosím vaše návrhy na členy návrhové komise: předseda paní 
Mikulenková, David Plucnar, Robert Jurajda 
Byli navrženi: předseda Mikulenková členové pan Plucnar, pan Jurajda. 
Děkuji.  
Ptám se navržených, zda souhlasí s návrhem. Navržení souhlasí. 
 
Usnesení:  
ZM  1/02  ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
 Předsedkyně: Mgr. Jana Mikulenková 
 Členové:    pan David Plucnar  
         pan Robert Jurajda 
 
Hlasování o usnesení: pro 21 proti 0 zdržel se 0. 
 
5. Volba předsedy a členů volební komise 
Ing. Lubomír Vaculín: prosím o vaše návrhy na členy volební komise. 
Byli navrženi: předseda Milan Zeman, členové pan Masařík, pan Janků. 
Ptám se navržených, zda souhlasí s návrhem. Navržení souhlasí. 



5 
 

Usnesení: 
ZM 1/03 ZM schvaluje volební komisi ve složení:  
 Předseda:  pan Milan Zeman 
 Členové:   Ing. Zdeněk Masařík 
         pan Vlastislav Janků 
 
Hlasování: pro 20, proti 0, zdrželi se 1 pan Janků. 
 
6. Volba ověřovatelů zápisu 
Ing. Lubomír Vaculín určuje ověřovatele zápisu z dnešního zasedání zastupitelstva pana Josefa 
Malinu a pana Mgr. Tomáše Randýska. 
 
7. Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva Zubří 
Ing. Lubomír Vaculín: dnešnímu ZM předkládám ke schválení program ZM, který jste všichni 
dostali ve svých pozvánkách. Máte někdo k navrženému programu návrhy na doplnění, 
zrušení či změnu.  
 
Diskuse: nebyla vedena. 
 
Usnesení: 
ZM  1/04 ZM schvaluje program 1. zasedání ZM dle předloženého návrhu.   

Hlasování: pro 21, proti 0, zdrželi se 0. 
 
8. Schválení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady města Zubří 
Starosta: všichni jste obdrželi volební řád. Doporučuji, abychom se jím řídili i dnes. ZM 
schvaluje volební řád. 
 
Usnesení: 
ZM  1/05 ZM schvaluje Volební řád pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů Rady 

města Zubří 

Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0. 
 
9. Volba starosty 
Ing. Lubomír Vaculín: žádám nyní všechny členy ZM, aby navrhli kandidáty na funkci starosty. 
Zároveň žádám volební komisi o sestavení pořadí navrhovaných kandidátů v souladu 
s volebním řádem. 
 
ZM se domluvilo na veřejné volbě starosty. 
 
Usnesení: 
ZM  1/06 ZM schvaluje veřejný způsob volby starosty, místostarostů a dalších členů Rady 

města Zubří. 
 
Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0.   
 
Pan Zeman: navrhněte své kandidáty. 
Pan Malina: navrhuji na pozici starosty pana Aleše Měrku. 
Pan Měrka: návrh přijímám. 
Hlasování o návrhu: Pro 14 proti 0 zdržel se 7. 
 
Konstatuji, že byl zvolen Aleš Měrka starostou města a dávám hlasovat o usnesení: 
 
 



6 
 

Usnesení:  
ZM  1/07 ZM volí v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, starostu města Zubří ve volebním období 2022 – 
2026 pana Aleše Měrku. 

 
Hlasování o usnesení: pro 17 proti 0, zdrželi se 4. 
 
10. Volba místostarostů a dalších členů Rady města Zubří  
Pan Zeman: na základě dosavadní praxe navrhuji, aby byl ustanoven jeden místostarosta. 
Hlasování o  návrhu:  pro 21. 
 
Usnesení: 
ZM  1/08 ZM stanovuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 128/2000 Sb.,                  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ve volebním období 2022 – 2026 bude 
volen jeden místostarosta. 

Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0.   
 
Pan Zeman: obdobně navrhuji, aby byl zachován dosavadní počet členů RM a to je 7. 
 
Usnesení: 
ZM  1/09 ZM stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č.  
                       128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů Rady města  
                       Zubří na sedm. 
 
Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0.   
 
Pan Zeman: V současnosti máme dva dlouhodobě uvolněné členy ZM, a to starostu a 
místostarostu. Doporučuji zachovat i tento stav. 
 
Starosta - uvolněný 
Usnesení: 
ZM  1/10 ZM stanovuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 128/2000 Sb.,                  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že starosta města Zubří bude ve 
volebním    období 2022 - 2026 pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn. 
 

Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0.   
 
Místostarosta - uvolněný 
Usnesení: 
ZM  1/11  ZM stanovuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovuje, že dalšími dlouhodobě 
uvolněným členem Zastupitelstva města Zubří pro výkon funkce ve volebním 
období 2022 – 2026 bude místostarosta.   

Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0.   
 
Volba místostarosty 
Pan Zeman: vážení, žádám členy ZM, aby navrhli kandidáty na funkci místostarosty. Zároveň 
žádám volební komisi o sestavení pořadí navrhovaných kandidátů v souladu s volebním 
řádem.  
 
Navrženi byli: 
Pan Měrka: navrhuji paní Oplatkovou. 



7 
 

Pan Měrka: ptám se navrženého kandidáta, zda kandidaturu přijímá. 
Paní Oplatková přijímá. 
Hlasování o návrhu: Pro 12, proti 1 zdrželi se 8. 
Pan Měrka: Konstatuji, že byla zvolena paní Oplatková a dávám hlasovat o usnesení: 
 
Usnesení: 
ZM  1/12 ZM volí v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů místostarostku města Zubří ve volebním období 
2022 – 2026 Ing. Annu Oplatkovou, Ph.D. 

Pro 15, proti 0 zdrželi se 6. 
  
Volba dalších členů RM 
Pan Měrka: nyní vás vážení zastupitelé vyzývám k podání návrhů na další členy rady města 
Zubří. Prosím volební komisi, aby se ujala své práce. 
Navrženi byli: Tomáš Randýsek, Robert Jurajda, Tomáš Konkoľ, Josef Holiš, Josef Malina. 
Pan Měrka, paní Oplatková. 
Pan Měrka: Ptám se navržených kandidátů, zda souhlasí. 
 
Všichni navržení kandidáti na členy RM souhlasí s kandidaturou. 
Josef Holiš (přijímá) pro 14 proti 0 zdrželi se 7 
Robert Jurajda (přijímá) pro 11 proti 0 zdrželi se 10. 
Tomáš Konkoľ (přijímá) pro 13 proti 0 zdrželi se 8. 
Josef Malina (přijímá) pro 12 proti 0 zdrželi se 9. 
Tomáš Randýsek (přijímá) pro 13 proti 0 zdrželi se 8. 
 
Usnesení: 
ZM  1/13 ZM volí v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů zbývající členy Rady města Zubří: Ing. Josefa 
Holiše, pana Roberta Jurajdu, pana Tomáše Konkoľa, pana Josefa Malinu a Mgr. 
Tomáše Randýska.  

Hlasování o usnesení: pro 19, proti 0, zdrželi se 2. 
 
11. Zřízení Finančního výboru a Kontrolního výboru Zastupitelstva města  
Pan Zeman: navrhuji zřízení FV. 
 
Usnesení: 
ZM  1/14 ZM zřizuje Finanční výbor Zastupitelstva města Zubří pro volební období 2022 –  

2026. 

Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0.   
 
Kontrolní výbor 
Pan Zeman: navrhuji zřízení KV. 
 
 
Usnesení: 
ZM  1/15 ZM zřizuje Kontrolní výbor Zastupitelstva města Zubří pro volební období 2022 

– 2026. 
 
Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0.   



8 
 

  
Stanovení počtu FV 5 členů 
 
Usnesení: 
ZM  1/16 ZM stanovuje počet členů Finančního výboru Zastupitelstva města Zubří na  

pět. 
 
Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0.   
 
Stanovení počtu KV 5 členů 
 
Usnesení: 
ZM  1/17 ZM stanovuje počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva města Zubří na pět. 
 
Hlasování o usnesení: pro 21, proti 0, zdržel se 0.   
 
Návrh na předsedu FV 
Pan Zeman: žádám vás, abyste navrhli členy do finančního výboru. 
Pan Plucnar: navrhuji Zdeňka Masaříka na předsedu. 
Pan Masařík přijímá. 
 
Usnesení: 
ZM  1/18 ZM volí Ing. Zdeňka Masaříka předsedou Finančního výboru Zastupitelstva 

města Zubří. 
 
Hlasování o usnesení: pro 21 proti 0 zdrželi se 0. 
 
Volba členů FV:  
Pan Zeman: žádám členy ZM o návrhy na členy. 
Pan Masařík: navrhuji Davida Plucnara. 
Pan Janků: navrhuji Petra Randuse, Ludmilu Jaroňovou. 
Paní Brokešová: navrhuji pana Koňaříka.              
 
Pan Plucnar (přijímá) pro 20, proti 0 zdržel se 1 
Pan Randus (přijímá) pro 20, proti 0, zdržel se 1 
Paní Jaroňová (přijímá) pro 20 proti 0 zdržel se 1. 
Pan Koňařík (přijímá) pro 21, proti 0 zdržel se 0. 
 
Usnesení: 
ZM  1/19 ZM volí členy Finančního výboru Zastupitelstva města Zubří: pana Davida 

Plucnara,, pana Petra Randuse, paní Ludmilu Jaroňovou a pana Petra Koňaříka. 
 
Hlasování o usnesení: pro 21 proti 0 zdrželi se 0. 
 
KV-předseda 
Pan Holiš Milan.: Navrhuji paní Brokešovou. 
Paní Petra Brokešová přijímá  
 
Usnesení: 
ZM  1/20 ZM volí Ing. Petru Brokešovou předsedkyní Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Zubří. 
 
Hlasování o usnesení: pro 20 proti 0 zdržel se 1. 
 
Volba členů KV: 



9 
 

Pan Randus: navrhuje kandidáty na člena pan Janků. 
Pan Masařík: paní Piskořová 
Pan Plucnar: pan Krupa 
Paní Brokešová: pan Milan Holiš 
 
Pan Janků (přijímá) pro 20 zdržel se 1 
Paní Piskořová (přijímá) pro 20 zdržel se 1 
Pan Krupa (přijímá) pro 21 
Pan Holiš M. (přijímá) pro 20 zdržel se 1. 
 
Usnesení:  
ZM  1/21 ZM volí členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Zubří: pana Vlastislava 

Janků, Mgr. Bc. Martinu Piskořovou, Ing. Vladimíra Krupu a JUDr. Ing. Milana 
Holiše, LL.M. 

 
Hlasování o usnesení: pro 21 proti 0 zdrželi se 0. 
 
12. Delegování na valné hromady 
Pan Zeman: Nyní přistoupíme k volbě zástupce a jeho náhradníka na valné hromady 
organizací, jejichž je město Zubří členem. Starosta, náhradník místostarostka. 
Rožnovsko 
Návrh: pan Měrka, náhradník paní Oplatková. 
 
Usnesení: 
ZM  1/22 ZM deleguje v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zákona č. 128/2000 Sb.,               

o obcích, ve znění pozdějších Aleše Měrku jako zástupce města Zubří a Ing. 
Annu Oplatkovou, Ph. D. jako prvou náhradnici na valné hromady Sdružení obcí 
Mikroregionu Rožnovsko, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, IČ 70238642, a to pro volební období 2022 – 2026. 

Hlasování: pro 21 proti 0 zdržel se 0 
 
Vsetínsko 
Návrh: pan Měrka, náhradník paní Oplatková. 
 
Usnesení: 
ZM  1/23 ZM deleguje v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zákona č. 128/2000 Sb.,                        

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Aleše Měrku jako 
zástupce města Zubří a Ing. Annu Oplatkovou, Ph. D. jako prvou náhradnici na 
valné hromady Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, se sídlem Svárov 1080, 
755 01 Vsetín, IČ 70238880, a to pro volební období 2022 – 2026. 

Hlasování: pro 21 proti 0 zdržel se 0. 
 
VaK 
Návrh: pan Měrka, náhradník paní Oplatková. 
 
Usnesení: 
ZM  1/24 ZM deleguje v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zákona č. 128/2000 Sb.,                

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Aleše Měrku jako 
zástupce města Zubří a Ing. Annu Oplatkovou, Ph. D. jako prvou náhradnici na 
valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., se sídlem 



10 
 

Jasenická 1106, 755 11 Vsetín, IČ: 47674652, a to pro volební období 2022 – 
2026. 

Hlasování o usnesení: pro 21 proti 0 zdržel se 0. 
 
13.Schválení jednacího řádu zastupitelstva 
Pan Měrka: tak jak jste obdrželi jednací řád, navrhuji, aby byl schválen tak jak byl předložen. 
Jednací řád Zastupitelstva města Zubří 
Zastupitelstvo města Zubří, (dále jen "ZM"), se usneslo a vydalo podle § 96 zákona 
č.128/2000Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), 
tento svůj jednací řád: 
§I 
Úvodní ustanovení 
(1) Jednací řád ZM v souladu se zákonem upravuje přípravu, svolání, průběh zasedání, 
usnášení 
a kontrolu plnění přijatých usnesení, jakož i další otázky. 
(2) O otázkách, upravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách, rozhoduje ZM 
v mezích platných právních předpisů. 
(3) Zasedání ZM jsou veřejná. 
§2 
Pravomoci zastupitelstva města 
(1) Pravomoci zastupitelstva města jsou definovány v § 84 a § 85 zákona. 
§3 
Svolání zasedání zastupitelstva města 
(1) Zastupitelstvo města se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. 
Zasedání 
ZM svolává a zpravidla řídí starosta. Svolá je nejpozději 7 dnů přede dnem zasedání. 
Požádá-Ii o to alespoň jedna třetina členů ZM, nebo hejtman kraje, starosta je povinen svolat 
zasedání ZM nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy žádost byla doručena na MěÚ. 
(2) Nesvolá-Ii starosta zasedání ZM podle odstavce (1), učiní tak místostarosta, popř. jiný člen 
zastupitelstva města. 
§4 
Příprava zasedání zastupitelstva města 
(1) Přípravu zasedání ZM organizuje starosta města. Body programu pro jednání ZM navrhují: 
Rada města, starosta, místostarosta, členové ZM, vedoucí odborů MěÚ. 
Starosta stanoví zejména: 
a) dobu a místo jednání, 
b) zodpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů, 
c) způsob projednání materiálů a návrhů na opatření. 
(2) Po předložení návrhů bodů programu a po jejich projednání sestaví starosta program 
zasedání a písemnou pozvánku. 
(3) Písemné materiály dle připraveného programu, určené pro zasedání ZM, předkládá 
navrhovatel v počtu členů ZM a 1 ks pro zapisovatele, prostřednictvím MěÚ tak, aby mohly být 
členům ZM doručeny alespoň 7 dnů před zasedáním ZM. 
(4) Materiály pro zasedání ZM v hlavních bodech programu obsahují: 
a) název materiálu, 
b) důvodovou zprávu, 
c) návrh usnesení. 
(5) Důvodová zpráva musí obsahovat zejména: 
a) zhodnocení dosavadního stavu, 
b) odůvodnění navrhovaných opatření. 
(6) Předkládané materiály musí být zpracovány tak, aby umožnily členům ZM komplexně 
posoudit 
problematiku a přijmout účinná opatření.  
(7) O místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání ZM informuje MěÚ 



11 
 

nejpozději 7 dnů před zasedáním, a to na úřední desce, ve vývěsních skříňkách, popř. 
prostřednictvím místního tisku a místního rozhlasu. 
8) Minimálně 2 dny před zasedáním ZM se sejde schůze zástupců všech stran na tzv. grémiu. 
Účelem schůze je příprava zasedání ZM. 
§5 
Účast členů zastupitelstva města na zasedání 
(1) Členové zastupitelstva města jsou povinni se zúčastnit každého zasedání, jinak jsou 
povinni 
se omluvit starostovi s uvedením důvodu. Také pozdní příchod nebo předčasný odchod 
omlouvá 
starosta. 
(2) Účast na zasedání stvrzují členové podpisem do listiny přítomných. 
§6 
Program zasedání 
(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad zasedání zastupitelstva města mají jeho 
členové, rada města a výbory. 
(2) Na zasedání ZM může být jednáno jenom o věcech, které byly dány na program, a 
o návrzích, o jejichž zařazení rozhodlo ZM. 
(3) Starosta sdělí návrh programu zasedání při jeho zahájení, o něm či o námitkách proti 
němu rozhoduje ZM hlasováním. V případě, že nový bod programu nebo některý bod 
původního 
programu nelze řádně projednat bez dodatečných podkladů, ZM může rozhodnout o zařazení 
tohoto bodu do programu některého z příštích zasedání ZM a jmenovat člena ZM, příp. jinou 
osobu, zodpovědnou za zajištění dodatečných podkladů. 
(4) Rozhodnutí ZM je závazné pro radu města při stanovení návrhu programu určeného 
zasedání. 
(5) Požádá-Ii o zařazení bodu člen ZM písemně, zařadí se požadovaný bod do programu 
nejbližšího zasedání ZM. Pokud rada města nevyhoví, musí navrhovateli sdělit důvody 
nezařazení 
jeho návrhu. Trvá-Ii navrhovatel přesto na jeho projednání, rozhodne o tom ZM. 
§7 
Průběh zasedání zastupitelstva města 
(1) Zasedání ZM řídí zpravidla starosta, případně jiný člen ZM pověřený starostou (dále jen 
"starosta"). 
(2) Starosta zahajuje, přerušuje a ukončuje zasedání, řídí hlasování, jeho výsledek zjišťuje 
a vyhlašuje. Dbá o to, aby zasedání mělo pracovní charakter a věcný průběh. 
(3) Není-Ii v době stanoveného začátku zasedání přítomna nadpoloviční většina všech členů 
ZM, 
posouvá se začátek jednání o jednu hodinu. Pokud ani po uplynutí této doby není přítomna 
nadpoloviční většina všech členů ZM nebo v průběhu zasedání klesne pod tuto nadpoloviční 
většinu, 
ukončí předsedající zasedání a starosta svolá náhradní zasedání do 15 dnů k témuž, případně 
zbývajícímu programu. V tomto případě se k pozvánce na zasedání již nepřikládají žádné 
materiály 
k projednání. 
(4) V zahajovací části zasedání starosta prohlásí, že zasedání ZM bylo řádně svoláno a jeho 
konání zveřejněno. Konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů, dá schválit program 
zasedání, 
jmenuje zapisovatele zasedání, určí dva členy ZM ověřovateli zápisu z tohoto zasedání, nechá 
zvolit 
tříčlennou návrhovou komisi. Poté sdělí, zda byly k zápisu z předchozího jednání vzneseny 
námitky, a 
pokud byly, uvede jaké. 
(5) Zápis, proti němuž nebyly námitky podány, se pokládá za schválený. Pokud byly námitky 
uplatněny, rozhodne o nich ZM na svém nejbližším zasedání po vyjádření ověřovatelů. 



12 
 

(6) Zápis z předchozího jednání je uložen na MěÚ k nahlédnutí. 
(7) Úvodní slovo k jednotlivým bodům programu přednese předkladatel. 
(8) Do rozpravy se přihlašují členové ZM zvednutím ruky v průběhu zasedání. Bez ohledu 
na pořadí přihlášek do diskuse musí být uděleno slovo tomu členovi ZM, který namítá 
nedodržení 
jednacího řádu nebo platných právních předpisů. 
(9) Do rozpravy se mohou přihlásit vedoucí odborů MěÚ nebo další 
zaměstnanci města zvednutím ruky v průběhu zasedání. Délka jejich vystoupení by neměla 
přesáhnout dobu 5 minut. 
(10) Starosta předkládá ZM k rozhodnutí usnesení rady města v otázkách samostatné 
působnosti, jehož výkon byl starostou pozastaven pro nesprávnost. Je povinen věc vysvětlit 
a zdůvodnit předkládaný návrh. ZM rozhodne o věci hlasováním. 
(11) Zastupitelstvo města může v průběhu zasedání hlasováním bez rozpravy body programu 
2 
přesunout nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo i více bodům programu. 
(12) Do diskuse k projednávaným bodům se mohou členové ZM přihlásit jenom do konce 
rozpravy. 
(13) Nikdo, komu starosta neudělil slovo, se ho nemůže ujmout. 
(14) Starosta v průběhu jednání může přistoupit k omezujícím opatřením. 
a) nikdo nebude mluvit v téže věci více krát než dvakrát, 
b) doba diskusního vystoupení bude maximálně 3 minuty, u předkladatele maximálně 5 minut, 
c) technické poznámky budou max.1 minutu. 
(15) Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoliv člen ZM; o jeho návrhu se hlasuje bez 
rozpravy. 
§8 
Střet zájmů 
Zastupitelé města se při zasedání ZM Zubří v této otázce řídí zákonem Č. 14/2017 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění 
pozdějších předpisů. 
§9 
Dotazy členů zastupitelstva města 
(1) Členové ZM mají právo obracet se s dotazy, připomínkami a podněty na radu města, na 
její 
jednotlivé členy, na předsedy výborů, na vedoucí příspěvkových organizací a organizačních 
složek a 
požadovat od nich vysvětlení. 
(2) Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně; připomínky, jejichž obsah 
vyžaduje prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejdéle do 30 dnů. 
§ 10 
Účast občanů na zasedání zastupitelstva města 
(1) Občané města, kteří dosáhli věku 18 let, a dále ty fyzické osoby, které vlastní na území 
města 
nemovitost, mají právo: 
a) vyjadřovat na zasedání ZM svá stanoviska k projednávané věci, 
b) vyjadřovat se písemně ve lhůtě 15 dnů nebo ústně na zasedání ZM k návrhu rozpočtu 
města a 
k závěrečnému účtu, 
c) nahlížet do rozpočtu města a do závěrečného účtu za uplynulý kalendářní rok, do usnesení 
a 
zápisů ZM a pořizovat si z nich výpisy, 
d) požadovat projednání určité záležitosti v oblasti samostatné působnosti; je-Ii žádost 
podepsána 
nejméně 0,5 % občanů města, musí být projednána na zasedání ZM nejpozději do 90 dnů. 
(2) Účast na zasedání ZM stvrzují občané a vlastníci nemovitostí dle odst. 1 podpisem do 
zvláštní 



13 
 

listiny přítomných. 
(3) Právo vyjadřovat svá stanoviska k projednávané věci uplatňují občané města a vlastníci 
nemovitosti dle odst.1 po rozpravě členů ZM k dané věci, starosta udělí slovo postupně těm 
občanům, kteří se přihlásí zvednutím ruky. 
(4) Uplatněné připomínky, dotazy apod. občanů města a vlastníků nemovitostí dle odst. 1 
přednesené na zasedání se zaznamenávají v zápise a je o nich a o jejich vyřízení vedena 
evidence 
na MěÚ. 
§ 11 
Péče o nerušený průběh zasedání 
(1) Nikdo nesmí rušit průběh jednání ZM, starosta může vykázat ze zasedací síně rušitele 
zasedání. 
(2) Nemluví-Ii řečník k věci nebo překročí-Ii stanovený časový limit, starosta mu odejme slovo. 
§ 12 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva města 
(1) Návrh usnesení předkládá ZM předkladatel. Pokud byly během projednávání přijaty 
pozměňující návrhy a doplňky, zpracuje návrhová komise nové znění návrhu na usnesení. 
3 
(2) Usnesení musí odpovídat výsledkům a závěrům jednání, text usnesení musí být přesný, 
stručný, jasný, konkrétní a kontrolovatelný. 
(3) Usnesením ZM se ukládají úkoly v otázkách samostatné působnosti starostovi, jiným členům 
ZM a radě města. 
(4) Usnesení ZM podepisuje starosta spolu s místostarostou nebo jiným členem rady města. MěÚ 
zašle elektronicky do tří pracovních dnů podepsané usnesení všem členům ZM. 
(5) Zveřejnění usnesení ZM se provádí do 5 dnů po skončení jednání, a to vyvěšením 
na úřední desce, příp. v místním tisku. 
§ 13 
Hlasování 
(1) Zastupitelstvo města je schopno se usnášet, je-Ii přítomna nadpoloviční většina všech jeho 
členů. K platnému usnesení, rozhodnutí nebo volbě je třeba souhlasu nadpoloviční většiny 
všech 
členů ZM. 
(2) Vyžaduje-Ii povaha usnesení, aby ZM hlasovalo o jednotlivých bodech navrženého 
usnesení, 
stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování starosta. 
(3) Byly-Ii uplatněny pozměňující návrhy, dá starosta hlasovat nejprve o těchto změnách a 
poté o 
ostatních částech návrhu. 
(4) V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje ZM nejprve 
o variantě doporučené návrhovou komisí. V případě uplatnění protinávrhu hlasuje se nejdříve 
o tomto protinávrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní varianty za nepřijaté. 
(5) Jestliže žádný z předložených návrhů nezískal k projednávanému bodu programu 
při hlasování potřebnou většinu, může se ZM na návrh starosty usnést na dohodovacím řízení. 
Starosta v tomto případě vyzve volební strany, aby jmenovaly po jednom zástupci pro toto 
řízení 
a zasedání ZM přeruší. Dohodovacímu řízení předsedá starosta. 
Dojde-Ii k dohodě, která nasvědčuje tomu, že upravený návrh získá potřebnou většinu, 
starosta 
obnoví přerušené zasedání ZM, přednese upravený návrh a dá o něm hlasovat. 
Nezíská-Ii upravený návrh potřebnou většinu, starosta konstatuje, že návrh usnesení k 
danému 
bodu nebyl schválen. 
(6) Pokud není přijat návrh na tajné hlasování a pokud tajné hlasování nevyplývá ze zákona, 
hlasuje se veřejně. 
§ 14 
Ukončení zasedání zastupitelstva města 



14 
 

Starosta prohlásí zasedání za ukončené, byl-Ii program vyčerpán. Rovněž prohlásí zasedání 
za ukončené, klesl-Ii počet přítomných členů ZM pod nadpoloviční 
většinu, nebo z jiných závažných důvodů, zejména nastaly-Ii skutečnosti znemožňující 
nerušené 
jednání; v těchto případech zasedání svolá znovu do 15 dnů. 
§ 15 
Pracovní komise 
(1) Pro přípravu stanovisek a expertize může ZM zřídit pracovní komisi. 
(2) Do této pracovní komise ZM zvolí své členy (z nichž jeden je pověřen vedením komise) 
a podle potřeby další odborníky a experty. 
(3) Funkce pracovní komise končí splněním úkolu, pro který byla zřízena, nejpozději s 
ukončením 
zasedání ZM, na kterém se daná problematika projednávala. 
§ 16 
Orgány zastupitelstva města 
. (1) Zastupitelstvo města může zřídit jako své iniciativní a kontrolní orgány výbory, vždy 
zřizuje 
finanční a kontrolní výbor. Předsedou výboru je vždy člen ZM. 
4 
(2) Výbory plní úkoly, kterými je pověří ZM, za svou činnosti jsou výbory odpovědné ZM. O své 
činnosti pořizují zápis, který předkládají zastupitelstvu města. Usnesení výborů se vyhotovuje 
písemně a podepisuje je předseda výboru. 
(3) Počet členů výborů je lichý, nejméně tříčlenný. Členy finančního a kontrolního výboru nesmí 
být starosta, místostarosta, osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na MěÚ. 
§ 17 
Organizačně technické záležitosti zasedání zastupitelstva města 
(1) O průběhu zasedání ZM se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá MěÚ. 
MěÚ vede také evidenci usnesení jednotlivých zasedání. Ověřený a podepsaný zápis o průběhu 
zasedání ZM bude zveřejněn na webových stránkách města Zubří. 
Ze zasedání se pořizuje rovněž zvukový záznam, případně i obrazový záznam. Průběh zasedání je 
možno přenášet v přímém televizním či internetovém přenosu. 
Zvukový záznam může být vymazán nejdříve po uplynutí šesti měsíců ode dne zasedání ZM. 
(2) Zápis podepisuje starosta nebo místostarosta a určení ověřovatelé. 
(3) Schválený zápis dosvědčuje průběh zasedání a obsah usnesení. Jeho nedílnou součástí je 
vlastnoručně podepsaná listina přítomných, návrhy a dotazy, podané při zasedání písemně. 
(4) V zápisu se uvádí: 
a) den a místo zasedání, 
b) hodina zahájení a ukončení, 
c) počet přítomných členů ZM, 
d) doba přerušení, 
e) jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva, 
f) jména zapisovatele, ověřovatelů zápisu a členů návrhové komise, 
g) program zasedání, 
h) průběh rozpravy se jmény řečníků, 
i) podané návrhy, 
j) průběh a výsledek hlasování, 
k) podané dotazy a návrhy, 
I) závěry přijaté k jednotlivým bodům, 
m) přijatá usnesení 
a další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů ZM měly stát součástí zápisu. 
(5) Zápis se vyhotovuje nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání ZM. Musí být uložen na MěÚ 
k nahlédnutí. Po uplynutí 5 let je předán okresnímu archivu k archivaci. 
(6) O námitkách člena ZM proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání ZM. 
§ 18 
Zabezpečení a kontrola usnesení 
ZM pověřuje kontrolou usnesení kontrolní výbor. Předseda KV informuje ZM o kontrole usnesení ZM 
a případně o důvodech, které vedly k nesplnění usnesení. Informace ZM je podávána pololetně." 
§ 19 



15 
 

Závěrečná ustanovení 
schválilo ZM usnesením Č. 5/21 na svém 5. zasedání, konaném dne 
pozbývá platnosti a účinnosti Jednací řád 
 

Diskuse: 
Pan Masařík: já bych byl moc rád, kdybyste dávali zápisy na web a kdyby byly do 10 dnů na 
webu. Měli bychom aktualizovat datumy, které jsou v jednacím řádu, ať je to aktuální. 
Pan Měrka: v předloženém návrhu dojde k úpravě, usnesení, den účinnosti, a přestává platit 
ten starý. 
Pan Janků: neměli bychom si to upravit třeba rukou? 
Pan Vaculín: my schvalujeme po úpravách, tak je to v pořádku. 
 
Usnesení: 
ZM 1/25 ZM schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Zubří po úpravách. 
 
Hlasování o usnesení pro 21 proti 0 zdržel se 0. 
 

 
15.Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města 
Pan Měrka: NÁVRH PRO 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ZUBŘÍ  
KONANÉ DNE 20. 10. 2022  
STANOVENÍ VÝŠE MĚSÍČNÍ ODMĚNY POSKYTOVANÉ NEUVOLNĚNÝM ČLENŮM 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA ZUBŘÍ  
Zpracoval Milan Palacký- vedoucí EO 101.1.1  
V souladu s ust. § 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon o obcích“), může být neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon funkce 
poskytnuta měsíční odměna. Její maximální výše je stanovena nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů (NV).  
Tak, jako v minulém volebním období, navrhuje se odměna bez kumulací funkcí 
– tj. neuvolněnému zastupiteli připadá odměna pouze za nejvýše vykonávanou 
funkci. neuvolnění členové zastupitelstva obce  
za výkon funkce  
člen rady  předseda výboru 

zastupitelstva 
nebo komise rady  

člen výboru 
zastupitelstva, 
komise rady nebo 
zvláštního orgánu  

člen zastupitelstva  

Maximální výše odměny pro obce od 5 001 do 10 000 obyvatel dle NV/měsíc  
8 687  4 343  3 619  2 171  
Současně platná odměna schválená na 6. zasedání ZM dne 21. 11. 2019  
5 600  2 000  1 700  1 400  
Výše odměny navrhovaná ode dne 01. 11. 2022  
6 600  2 700  2 100  1 800  
 
Diskuse: 
Pan Masařík: výše odměn, město má problém platit své závazky, tak bych nic nezvyšoval.  
To odstupňování bych viděl jinak. Vy jako rada budete připravovat návrh odměn? 
Nechci to řešit zase za 2 měsíce znovu. 
Pan Měrka: k tomu navrhuji schůzku a najdeme kompromis. Dnes to řešit nechci, řešíme dnes 
pouze zastupitele. Neznám názor nové rady. 
Pan Holiš M.: já bych byl pro, to schválit, tak jak to je. Příští rok by se měly odměny zvyšovat, 
bude to zvyšovat vláda a chtělo by to zjistit, jak je to i v okolí, ať máme srovnání. Chtěl bych 
v tom trošku spravedlnosti. 
Pan Měrka: děkuji za podnět. 
Pan Plucnar: pokud chce být někdo členem výboru, tak je to jeho dobrovolnost, je zbytečně 
plakat nad tím, že je příspěvek malý. Žádné zvýšení bych teď neschvaloval. 



16 
 

Pan Janků: Jaký zásah je to do rozpočtu, jaká je to roční výše bez navýšení a s navýšením, ať 
víme. 
Pan Palacký: ten návrh jsem dal takový, jaký jsem dal. Zvýšení je u rady o 5 tisíc, cca 20 tisíc 
měsíčně, ale já jsem to nepočítal. 
Pan Janků: tak ještě jednou, na co jsem se ptal, jaký zásah do rozpočtu je tato navrhovaná 
změna. Jestli to nemáte nachystané, tak nám řekněte, že to nevíte a tu omáčku kolem si 
odpusťte. 
Pan Palacký: to je v celkovém balíku, to teď honem nemám připraveno. 
Pan Měrka: je to cca 200 tisíc. 
 
Člen rady 6600 pro 11 
Předseda výboru 2700 pro 11 
Člen výboru komise 2100 pro 11 
Člen ZM 1800 pro 11 
 
Usnesení: 
ZM 1/26 ZM stanovuje výše měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

města Zubří od 01. 11. 2022 dle předloženého návrhu. 
  
Hlasování o usnesení: pro 11 proti 0 zdržel se 10 
 
Odměna ode dne zvolení pro členy: 
 
Usnesení: 
ZM 1/27 ZM schvaluje, aby noví členové/předsedové komisí/výborů – neuvolnění 

zastupitelé města - začali pobírat odměnu ode dne, který následuje po dni 
zvolení.  

Hlasování o usnesení: pro 16 proti 0 zdrželi se 5 
 
Odměna při ukončení činnosti: 
 
Usnesení: 
ZM 1/28 ZM schvaluje, aby v případě ukončení činnosti v komisi/výboru pobíral 

neuvolněný zastupitel odměnu do dne, kdy tuto záležitost projednal příslušný 
orgán obce, nebo zánikem mandátu. 

 
Hlasování o usnesení: pro 20 proti 0 zdržel se 1. 
 
15. Diskuse 
Pan Masařík: rád bych poblahopřál všem zvoleným zastupitelům. I těm, kteří už zvoleni nebyli. 
Já jsem se hodně naučil. Doufám, že ZM bude fungovat lépe, než předešlé 4 roky. Budeme 
zvát na schůzky i starostu, který teď zastává i funkci tajemníka, chceme hodně informací. 
Chci, aby visel program na ZM celých 7 dní. 
ZM trvalo do pozdních nočních hodin, chci se zeptat, jestli plánujete změnu k lepšímu? 
Budete více aktivní, jaké máte plány? 
Pan Měrka: materiály, které budou, to uvidíte, jsme otevřeni diskusi, kompromis najdeme. 
Paní Oplatková: chci vám poděkovat, že se budete účastnit jednání. Už 10. listopadu bude 
další ZM. Situace není jednoduchá, není dostatek finančních prostředků. Ve velké míře bude 
záležet na vás, jak budete ochotni spolupracovat. 
Pan Masařík: ty nejbližší dny ukážou. Poprosím o termíny ZM co nejdříve. 
Pan Měrka: budou ještě 2 ZM do konce roku. Termíny dáme včas vědět. 
Pan Janků: chci poděkovat za práci i minulým zastupitelům. My jsme vám nabízeli koalici, 
takže neříkejte, že chcete spolupracovat. Máte pouze 46 % voličů. Pokud byste šli s námi měli 
byste přes 68 %. 



17 
 

Pro mě je jednoznačným vítězem Milan Zeman a tomu bych chtěl poděkovat nejvíce. 
 
16. Závěr 
Starosta: děkuji všem, kteří se zúčastnili dnešního ZM. Zároveň prosím zastupitele o fotografii. 
Pan fotograf je připraven. Další ZM je plánováno na listopad 2022. 
 
V Zubří dne 20.10.2022 
 
 
 
 
Zapsala:        Ing. Michaela Wrobelová 
 
 
 
Ověřili:          Mgr. Tomáš Randýsek 
 
                      
                      
                     Josef Malina 
 
 
 
Četl:             Aleš Měrka 


